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Nr 176

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående 
medel för återuppförande av viss byggnad; given 
Stockholms slott den 29 oktober 1959.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Sven Andersson

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att på tilläggsstat anvisas medel för bestridande 
av kostnaderna för återuppförande av en vid sjökrigsskolan nedbrunnen 
kasernbyggnad.
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2 Kungl. Hlaj:ts proposition nr 176 år 1959

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet in
för Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av 
Halland, i statsrådet å Stockholms slott den 29 
oktober 1959.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats
råden Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Lange,
Lindholm, Skoglund, Edenman, Netzén, Johansson, af Geijerstam.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, fråga om anvi
sande av medel för återuppförande av en vid sjökrigsskolan nedbrunnen 
kasernbyggnad samt anför därvid följande.

I skrivelse den 15 september 1959 har fortifikationsförvaltningen hem
ställt, att Kungl. Maj :t måtte ställa ett belopp av 420 000 kronor till ämbets
verkets förfogande från anslaget till oförutsedda utgifter för återuppförande 
av en vid sjökrigsskolan nedbrunnen kasernbyggnad.

Av handlingarna i ärendet inhämtas bland annat följande. Den 26 juli
1959 förstördes kasern »Vanadis» vid sjökrigsskolan helt av eld. För den 
personal, som var förlagd till den brunna kasernen, kunde plats proviso
riskt beredas inom andra byggnader, dock endast fram till början av okto
ber månad innevarande år. För tiden den 15 oktober 1959—den 15 oktober
1960 har därför såsom förläggningslokal förhyrts ett Stockholms isjakt
klubb tillhörigt cementfartyg. Någon förlängning av hyreskontraktet anses 
icke möjlig att uppnå. Ämbetsverket har därför upprättat ett förslag till 
en ny förläggningsbyggnad av enplanstyp att uppföras i närheten av den 
brunna byggnaden. Att återuppföra denna på den gamla grunden i sitt 
tidigare utförande har ansetts mindre lämpligt. Den nya kasernen föreslås 
bli utförd av lättbetong utan källare och med något mindre byggnads
volym än den brunna byggnaden. Kostnaden skulle därigenom bli lägre 
och planlösningen bättre, varjämte arbetet skulle kunna utföras snabbare.

Statskontoret (uti. 22 oktober 1959) anför, att förslagsanslaget till oför
utsedda utgifter icke bör anlitas i förevarande fall med hänsyn till att det 
är fråga om egendom, redovisad på en statlig kapitalfond. För förskotte- 
ring av dylika omedelbart behövliga utgifter av mera omfattande slag i 
anledning av inträffad eldsvåda och dylikt, vilka kostnader regelmässigt 
bestrides från kapitalbudgetanslag, kan i stället i enlighet med av 1946 
års riksdag fastställda riktlinjer efter Kungl. Maj :ts prövning kredit intill 
visst belopp erhållas hos riksgäldskontoret (prop. 1946: 308 s. 12; SU 252 
s. 5; rskr 466 s. 11). Då emellertid riksdagen för närvarande är samlad,



föreslår statskontoret, att erforderliga medel ställes till förfogande genom 
anvisande å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår av ett in- 
vesteringsanslag under marinens delfond av försvarets fastighetsfond.

Departementschefen
Den förläggning, som ordnats på cementfartyget, får anses vara i högsta 

grad provisorisk. En ny bostadskasern måste snarast möjligt uppföras 
som ersättning för den nedbrunna kasernen. Eftersom därjämte cement
fartyget kunnat förhyras endast för ett år och den tid som erfordras för 
att projektera och uppföra en ny kasernbyggnad uppgår till, efter vad jag 
inhämtat, mellan 10 och 11 månader, är ett snabbt avgörande nödvändigt. 
Jag föreslår därför att medel för ifrågavarande ändamål anvisas på till- 
läggsstat för innevarande budgetår och hemställer, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen

att under försvarets fastighetsfond, marinens delfond, till 
Äteruppförande av kasernbyggnad vid sjökrigsskolan å till- 
läggsstat I till riksstaten för budgetåret 1959/60 anvisa ett 
investeringsanslag av 420 000 kronor.

Med bifall till vad föredragande departementsche
fen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga 
ledamöter, hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet 
Regenten, att till riksdagen skall avlåtas proposition 
av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
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Äke Lindwall


